
     Delibera N.108 del 21-12-2013 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAVA MANARA 
Provincia di Pavia 

 

 

 

N. 108 Reg. Del.  COPIA 

del 21-12-2013   

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 
 

OGGETTO : APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2013 EX ART. 169 D.LGS 267/2000: 

DOCUMENTO COORDINATO PIANO DELLA PERFORMANCE E PIANO DEGLI OBIETTIVI 
 

 

 

L’anno  duemilatredici, addì  ventuno, del mese di dicembre, alle ore 10:00, nella sala 

delle adunanze si é riunita la Giunta Comunale regolarmente convocata nei modi e termini 

di legge. 
 

Sono presenti i Signori: 

 

 
 

Cognome e Nome 

 

Carica 
 

 

Presenti/Assenti 

Montagna Claudia Sandra SINDACO Presente 

Pancotti Andrea VICE SINDACO Presente 

Mazza Gian Carlo ASSESSORE Presente 

Agatti Mario ASSESSORE Presente 

Prestigiovanni Valentina ASSESSORE Presente 

Lombardi Gianluca ASSESSORE Presente 

Callegari Agnese ASSESSORE Presente 
     

Totale 
 

Presenti    7 
 

Assenti    0 

 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA SALVATRICE BELLOMO. 
 

La Signora  Claudia Sandra Montagna nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza, 

dopo aver constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 

intervenuti a discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 



     Delibera N.108 del 21-12-2013 

DELIBERA G.C. N. 108 DEL 21-12-2013 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2013 EX ART. 

169 D.LGS 267/2000: DOCUMENTO COORDINATO PIANO DELLA PERFORMANCE E 

PIANO DEGLI OBIETTIVI 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l’art. 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150,  prevede che le 
amministrazioni pubbliche approvino un piano triennale della performance da adottare in coerenza 
con i contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria di bilancio che individui gli indirizzi e gli 
obiettivi strategici ed operativi e definisca con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed alle 
risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance dell’amministrazione, 
nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale ed i relativi indicatori; 

Richiamato l’art. 169, comma 3 bis, del D.Lgs 267/2000, aggiunto dall’art. 3, comma 1, lettera g-
bis, della legge n. 213 del 2012, che prevede, al fine di semplificare i processi di pianificazione 
gestionale dell’ente, che il piano degli obiettivi ed il piano della performance di cui all’articolo 10 
del citato decreto, sono unificati organicamente nel piano esecutivo di gestione;  

Premesso che con deliberazione del consiglio comunale n. 50 del 17.10.2013 è stato approvato il 
bilancio per l’esercizio finanziario 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica per il 
triennio 2013/2015 ed il bilancio pluriennale 2013/2015; 

Considerato che si è ritenuto di individuare, quale obiettivo strategico, l’intervento su alcuni dei 
servizi erogati ai cittadini al fine, attraverso una diversa combinazione dei fattori produttivi 
disponibili, di assicurare la continuità e il mantenimento del servizio, di migliorare lo standard 
qualitativo fornito all’utenza, migliorare l’utilizzo delle risorse finanziarie ed umane disponibili; 

Dato atto che i settori in cui intervenire sono: 

• Servizi scolastici educativi ed alla persona 

• Servizio di manutenzione del patrimonio comunale 

• Settore ufficio tributi 

Considerato pertanto che occorre procedere, attraverso il documento coordinato del piano della 
perfomance e del piano esecutivo di gestione, a dettagliare in modo puntuale gli step degli 
obiettivi strategici con  l’individuazione degli indicatori di risultato per valutare il raggiungimento 
degli obiettivi previsti e ad  integrare gli stessi  con gli obiettivi operativi ordinari dell’ente e delle 
relative risorse umane e strumentali; 

Visto il piano della performance e il piano dettagliato degli obiettivi allegato al presente atto sotto 
la lettera A; 

Visto l’allegato “B” costituente la parte finanziaria del piano esecutivo di gestione complessivo 
dell’ente;  

Ritenuto di approvare il documento coordinato  piano esecutivo di gestione,  piano della 
performance,  piano degli obiettivi nel testo derivante dal raccordo tra i documenti allegato “A” ed 
allegato “B” di cui sopra; 



     Delibera N.108 del 21-12-2013 

Dato atto che con parere n. 1 del 20.12.2013 è stato acquisita, ai sensi dell’art. 2, comma 2, del 
regolamento per la disciplina della valutazione, integrità e trasparenza della performance, la 
validazione parte dell’organismo convenzionato di valutazione; 

Visto l’allegato parere espresso dal Responsabile del Servizio 2° - Economico, Finanziario e 
Personale  in ordine alla regolarità tecnica e contabile  dell’atto, ai sensi dell’art. 49 comma 1° del 
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Visto il parere favorevole del Segretario Comunale reso nell’ambito della generale attività di 
sovraintendenza e coordinamento, riguardando il documento in approvazione, l’attività di tutti gli 
uffici e servizi dell’ente; 
 
Con votazione unanime palesemente espressa  
 
 

DELIBERA 
 
 
Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate ed approvate: 
 

1. Di approvare il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2013, ai sensi dell’art. 
169 D.lgs 267/2000, nel  documento coordinato  piano della performance e piano degli 
obiettivi di cui agli allegati A e B, costituenti parte integrante e sostanziale del presente 
atto. 

 
Successivamente, ritenuta l’urgenza, con separata votazione unanime resa in forma palese  
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 
 
 



     Delibera N.108 del 21-12-2013 

 

COMUNE DI CAVA MANARA 
Provincia di Pavia 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: 

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2013 EX ART. 

169 D.LGS 267/2000: DOCUMENTO COORDINATO PIANO DELLA 

PERFORMANCE E PIANO DEGLI OBIETTIVI 
================================================== 

 

Si attesta la Regolarita' tecnica dell’atto, ai sensi dell’art. 49 comma 1° del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”. 

 

Cava Manara, 21-12-2013     

 
 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 2° 

       ECONOMICO, FINANZIARIO E PERSONALE 

          F.to DOTT.SSA GATTI MONICA 

 

 

================================================== 

 

Si attesta la Regolarita' contabile dell’atto, ai sensi dell’art. 49 comma 1° del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”. 

 

Cava Manara, 21-12-2013     

 
 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 2° 

       ECONOMICO, FINANZIARIO E PERSONALE 

           F.to DOTT.SSA GATTI MONICA 

 

 



     Delibera N.108 del 21-12-2013 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

( F.to  Claudia Sandra Montagna) 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( F.to DOTT.SSA SALVATRICE 

BELLOMO) 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi dell'art. 124 comma 1°, del D.lgs 267/2000 viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio Web per 15 giorni 

consecutivi. 

E’ stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125, comma 1°, del D.lgs 267/2000 

Cava Manara, lì            

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
( F.to DOTT.SSA SALVATRICE BELLOMO) 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Divenuta esecutiva in data            
 

 

per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 

 

Cava Manara, lì            

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
( F.to DOTT.SSA SALVATRICE BELLOMO) 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Cava Manara, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( DOTT.SSA SALVATRICE BELLOMO) 

 
 

 


